
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione:    I   Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale
Servizio:   Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali

Oggetto:   Accertamento della somma  di  €  330.979,19=  per servizi integrativi, migliorativi ed aggiuntivi per
studenti disabili scuole superiori A/S 2021/2022   -    DDG n.2551 del 30.11.2021    (Cap. Regione 183376 ). 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  Decreto  n. 2551 del 30.11.2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro  di rimodulazione di risorse finanziarie assegnate  in favore delle  Città 
Metropolitane e dei Liberi Consorzi comunali  per consentire agli enti, delegati ai sensi della L.R. n.24/2016   
art. 6 , di fornire i servizi integrativi, migliorativi ed aggiuntivi per studenti disabili scuole superiori  A/S 
2021/2022 “ ; 

CONSIDERATO che con  il citato Decreto sono stati  rimodulati gli importi  delle risorse in precedenza impe-
gnate sul cap. 183376 del Bilancio regionale,   riducendo -   per quanto concerne questa Amministrazione -    
la somma di € 116.779,35= sull’importo attribuito con DDG 874 del 13.05.2021 di  € 583.896,74=   poi  
rimodulato con DDG 1758 del 03.09.2021  ;

che  della somma suindicata di  € 583.896,74=  - già in precedenza accertata  -   è stato già liquidato  il  50%  
pari ad € 291.948,37= ;    

RILEVATO pertanto che  si deve accertare la somma di  € 330.979,19=   con imputazione  al cap. 260 E / cap. 
5588 U del Bilancio d’esercizio ;  

Visto  il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  D.Lgs  n.  165/2001  che  gli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;

Viste  le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L. in Sicilia ;

Vista  la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

1797 22/12/2021

1571 24/12/2021



Visto  lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

PROPONE

Per quanto in premessa,

DARE ATTO che con  DDG n. 2551 del 30.11.2021  la Regione Siciliana Dipartimento Famiglia Politiche Sociali
ha disposto la rimodulazione degli importi  delle risorse in precedenza impegnate sul cap. 183376 del Bilancio
regionale,   riducendo  -    per  quanto  concerne  questa  Amministrazione -   la  somma  di  €  116.779,35=
sull’importo attribuito con DDG 874 del 13.05.2021  di  € 583.896,74=   e poi  rimodulato con DDG 1758 del
03.09.2021  ;

DARE ATTO altresì che  della  somma precedentemente assegnata di  € 583.896,74=   -  e già a suo tempo 
accertata -  era stato liquidato  il  50%  pari  ad  € 291.948,37=  ; 

ACCERTARE  pertanto  la somma di  € 330.979,19=  destinata ai servizi integrativi, migliorativi ed aggiuntivi 
per studenti disabili scuole superiori  A/S 2021/2022 “ ; 

IMPUTARE   la somma in precedenza indicata  al cod. 2010102001  Entrate  Cap. 260   -    cap. 5588 U
Esercizio 2021; 

DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

Messina,  20.12.2021 

                         La  Responsabile del  Servizio

                               Dott.ssa Irene Calabrò 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito ; 

DETERMINA 

DARE ATTO che con  DDG n. 2551 del 30.11.2021  la Regione Siciliana Dipartimento Famiglia Politiche Sociali
ha disposto la rimodulazione degli importi  delle risorse in precedenza impegnate sul cap. 183376 del Bilancio
regionale,   riducendo  -    per  quanto  concerne  questa  Amministrazione -   la  somma  di  €  116.779,35=
sull’importo attribuito con DDG 874 del 13.05.2021  di  € 583.896,74=   e poi  rimodulato con DDG 1758 del
03.09.2021  ;

DARE ATTO altresì che  della  somma precedentemente assegnata di  € 583.896,74=   -  e già a suo tempo 
accertata -  era stato liquidato  il  50%  pari  ad  € 291.948,37=  ; 

ACCERTARE  pertanto  la somma  di  € 330.979,19=  destinata ai servizi integrativi, migliorativi ed aggiuntivi 
per studenti disabili scuole superiori  A/S 2021/2022 “ ; 

IMPUTARE   la somma in precedenza indicata  al cod. 2010102001  Entrate  Cap. 260   -    cap. 5588 U
Esercizio 2021; 

DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che responsabile del
procedimento è la funzionaria P.O. Dott.ssa Irene Calabrò ; 

TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

 
Si allega:   DDG n. 2551 del 30.11.2021 
                                                                                                                        LA  DIRIGENTE

              Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa
favorevole. 

                             LA  DIRIGENTE 

                                                                                   Avv. Anna Maria Tripodo


